PAGE
2

	    UỶ BAN NHÂN DÂN

      TỈNH BÌNH ĐỊNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	    Số:  3817/UBND-NC

	Quy                                     Quy Nhơn, ngày   01   tháng  11   năm 2010

	V/v hướng dẫn khen thưởng công tác PBGDPL năm 2010

                                      Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) tỉnh, ban hành kèm theo Quyết định số 276/QĐ-UBND ngày 29/6/2010 của UBND tỉnh; UBND tỉnh hướng dẫn xét khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác PBGDPL năm 2010 như sau:

I. Hình thức, đối tượng khen thưởng

Bằng khen của UBND tỉnh (đối với cá nhân và tập thể có thành tích xuất sắc trong công tác PBGDPL)

II. Số lượng khen thưởng

1. Đối với Cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp công tác PBGDPL tỉnh (Sở Tư pháp): 01 bằng khen đối với tập thể, 01 bằng khen đối với cá nhân.

2. Đối với Tổ thư ký của Hội đồng phối hợp công tác PBGDPL tỉnh: 01 bằng khen đối với tập thể, 01 bằng khen đối với cá nhân.

3. Đối với Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh: 01 bằng khen đối với tập thể, 01 bằng khen đối với cá nhân.

4. Đối với sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh: 01 bằng khen đối với tập thể, 01 bằng khen đối với cá nhân.

5. Đối với huyện, thành phố: 01 bằng khen đối với tập thể, 01 bằng khen đối với cá nhân.
6. Đối với cấp xã thuộc huyện, thành phố: 01 bằng khen đối với tập thể, 01 bằng khen đối với cá nhân.

III. Tiêu chuẩn khen thưởng

1. Đối với tập thể: Theo quy định tại khoản 2, điều 72, Luật Thi đua, khen thưởng.

2. Đối với cá nhân: Theo quy định tại khoản 1, điều 72, Luật Thi đua, khen thưởng.
IV. Hồ sơ khen thưởng

1. Tờ trình đề nghị khen thưởng (kèm theo danh sách trích ngang)

- Đối với các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, cơ quan trung ương đóng trên địa bàn tỉnh tờ trình do Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đề nghị;

- Đối với UBND cấp huyện, cấp xã tờ trình do Chủ tịch UBND huyện, xã đề nghị.

2. Biên bản họp đánh giá cá nhân, tập thể đạt các tiêu chuẩn quy định được cơ quan, đơn vị đề nghị.

3. Bản tóm tắt thành tích của tập thể, cá nhân phải có xác nhận của cơ quan, đơn vị.

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh và UBND các huyện, thành phố gửi Hồ sơ đề nghị khen thưởng về Sở Tư pháp (Cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp công tác PBGDPL tỉnh) trước ngày 20/11/2010.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, K12.

      Nguyễn Thị Thanh Bình

PAGE